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محققان در مرکز گرافین دانشگاه کمبریج 
انگلســتان با همکاری دانشمندان دانشگاه 
جیانگنان چین، روشــی را طراحی کرده اند 
که توســط آن جوهرهای بر پایه گرافین را 
درون پنبه قرار می دهند و منســوج رســانا 
تولید می کنند. پارچه پنبه ای پر مصرف ترین 
پارچه برای استفاده در منسوجات و پوشاک 
است چون تنفس پذیر و راحت بوده و ثبات 
شستشویی آن خوب اســت. این ویژگی ها 
همچنین آن را برای استفاده در منسوجات 
الکترونیکی مناســب می کند. دکتر فلیس 
توریســی و همکارانش در مرکــز گرافین 
کمبریج فرایندی را برای تولید منســوجات 
پنبه ای رسانا با استفاده از آغشته سازی آن ها 
به جوهرهای رســانای بر پایه گرافین ایجاد 
کرده اند که گفته می شــود کم هزینه، پایا و 

دوستدار محیط زیست است.
تیم تحقیقاتی بر اســاس فعالیت هایی که 

دکتر توریسی برای فرمولاسیون جوهرهای 
گرافینی قابل چاپ برای اجزای الکترونیکی 
انعطاف پذیــر انجــام داد، جوهرهایی را از 
پرک های گرافینی اصلاح شــیمیایی شده 
تولید کردند که چســبندگی آن ها به الیاف 
پنبه نسبت به انواع اصلاح نشده بیشتر است. 
حرارت دهی پس از قرار دادن جوهر بر روی 
پارچه باعث بهبود رســانایی گرافین اصلاح 
شده می شود. چســبندگی گرافین اصلاح 
شده به الیاف پنبه ای مشــابه روشی است 
که پنبه رنگزاها را در خــود نگاه می دارد و 
در نتیجه پارچه پس از چندین بار شستشو 

همچنان رسانا باقی می ماند.
اگرچه محققان بســیاری در سرتاسر جهان 
اقدام به تولید سنســورهای قابل پوشیدن 
کرده اند اما گفته می شود که تکنولوژی های 
پوشــیدنی فعلی بر پایه اجزای الکترونیکی 
ســخت و غیرقابــل انعطافی اســت که بر 
روی مواد اولیه انعطاف پذیر نظیر فیلم های 
پلاســتیکی یا منسوجات ســوار می شوند. 
این اجزا میزان ســازگاری با پوســت بدن 
را در بسیاری از شــرایط محدود می کنند، 
در اثر شستشــو آسیب می بینند و به دلیل 

تنفس پذیر نبودن راحت نیستند.
توریسی می گوید: »جوهرهای رسانای دیگر 
از فلزهای قیمتی نظیر نقره تهیه می شوند که 

باعث می شود برای تولید بیش از حد گران 
باشند و مناسب نیستند در حالی که گرافین 
هم ارزان و دوســتدار محیط زیست است و 

هم از نظر شیمیایی با پنبه سازگاری دارد.«
دانشــگاه  از  وانگ  پروفســور چاوکســیا 
جیانگنان می گویــد: »این روش ما را قادر 
می سازد تا سیســتم های الکترونیکی را به 
طور مســتقیم درون لباس قرار دهیم. این 
یک تکنولوژی باورنکردنی برای منسوجات 

هوشمند است.«
این کار که توسط توریسی و ونگ به همراه 
دانشــجویان آنها تیان کری و جیشنگ رن 
انجام شــده است، یک ســری فرصت های 
تجاری را برای جوهرهــای بر پایه گرافین 
به وجود مــی آورد از تکنولوژی ســلامت 
فردی گرفته تا پوشــاک ورزشی با کارایی 
بالا، لباس های ارتشی، تکنولوژی های قابل 
پوشــیدن و مد. توریسی می گوید: »تبدیل 
الیاف پنبه ای به اجزای الکترونیکی کاربردی 
می تواند راه تازه ای به سوی کاربردهای جدید 
باز کند از مراقبت های بهداشــتی گرفته تا 
چیزنت )اشیا و وسایل محیط پیرامون ما که 
به شبکه اینترنت متصل شده اند(. در آینده 
لباس های ما به لطف نانوتکنولوژی می توانند 
اجزای الکترونیکی بر پایه ی منسوجات را در 

خود قرار داده و تعاملی تر شوند.«

منسوجات گرافینی؛ آینده اجزای الکترونیکی پوشیدنی

مترجم: آزاده موحد
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صنعت بی بافت ها بر پایــه ایجاد راحتی و 
آســایش بنا شده است. پارچه های بی بافت 
با دارا بودن موارد کاربردی متعدد از جمله 
یکبار  پوشک های  بهداشتی،  دستمال های 
مصرف، فیلترها، اســکراب های پزشکی و 
غیره همچنان نشــان داده انــد که از نظر 

کاربردی بسیار قدرتمندند.
البته مد اولین چیزی نیست که در رابطه با 
این پارچه ها به ذهن می رســد اما به لطف 
پارچه های بی بافت منحصــر به فردی که 
توســط طراح اسپانیایی، دکتر مانل تورس 
تولید شده ، امکان تلفیق مد با خواص تعریف 
شده فوق در این پارچه ها فراهم شده است.
 Patented Fabrican از تکنولــوژی هدف 
برای ایجاد پارچه های فوری قابل اســپری 
شــدن این بود که طراحان بتوانند پوشاک 
جدید و منحصر به فردی را تولید کنند و این 
امکان را برای مشــتریان فراهم آورند که با 
خلق ترکیب های نامحدود از پوشاک، کمد 

خود را شخصی و منحصر به فرد کنند.
تورس، موســس فابریکن با صحبت درباره 
آن چه که الهام بخش خلق این تکنولوژی 
بود، گفت: »ایده این طرح از جاذبه تارهای 
عنکبــوت در جوانی من و شــباهت آن به 
ریسه های مخصوص مهمانی نشات می گیرد. 
بعدها آموخته های من از پارچه های بی بافت 
و افســون تارهای عنکبــوت در جوانی با 
هم ادغام شــد و ایده خلق پارچه های قابل 
اسپری شدن را که باعث سرعت بخشیدن 

به فرایند تولید لباس می شود، شکل داد. این 
تکنولوژی همچنین امکان تولید لباس های 
بدون دوخت و ایجاد سایز شخصی برای هر 

فرد را فراهم می کند.«
تورس شرح داد که پارچه های قابل اسپری 
شدن از بایندرها و الیاف )طبیعی یا مصنوعی 
نظیر پنبه، ابریشــم، پشم، لینن، پلی استر 
یــا اکریلیک( تولید می شــوند تــا بتوانند 
فرمولاســیون الیاف مایــع را ایجاد کنند، 
برای اسپری کردن آنها هم از سیستم های 
اســپری مختلفی اســتفاده می شود نظیر 
قوطی های آئروسل، اسپری های قابل حمل، 
تفنگ های اسپری کننده، جت های صنعتی 

و سیستم های چاپ دو یا سه بعدی. 
تورس می گوید: »محلول الیاف را می توان 
بر روی هر ســطحی اسپری کرد و منسوج 

بی بافت فوری را به وجود آورد.«
ایــن پارچه را می توان بــر روی لباس هم 
به کار گرفت بــرای مثال برای ایجاد طرح 
یا ریشــه دار کردن لباس، ایجاد جیب و یا 
تبدیل فوری یک تی شــرت به پیراهن. این 
محصول محــدود به کت واک ها نیســت. 
تورس می گوید: »کمپانی انحصاری فابریکن 
در حال تولید محصولاتــی در زمینه های 
ورزشی، ســلامتی، اتومبیل، دریایی، لوازم 
آرایش و رباتیک برای شرکای صنعتی خود 
در جهان است، همچنین در زمینه مسایل 
مربوط به محیط زیســت نظیــر مدیریت 
آلودگی های نفتی نیــز تحقیقاتی در حال 

انجام می باشد.«
فابریکن در زمینه های پزشکی نیز می تواند 
با ســطوح مختلفی از دوام و پایداری برای 
تولید محصولاتی نظیر بانداژ، پانســمان و 
گچ بــه کار رود. کمپانی همچنین در حال 
آزمایش اســتفاده از این پارچه ها به عنوان 
پچ های ترنــس درمال انتقــال دارو برای 
آزادســازی کنترل شده و غیر هجومی دارو 

اســت. از پارچه های فابریکــن می توان در 
صنعت خودرو ســازی نیز به عنوان پوشش 
سطح داخلی که سبکی، دوام و مقاومت در 
برابر کشش در آن مهم است، استفاده کرد 
که از نظر اقتصــادی و زمانی نیز به صرفه 

می باشد. 
این محصــول همچنین طیف گســترده 
منسوجات بی بافت مورد استفاده در بخش 
بهداشــتی را پوشــش می دهد و با افزودن 
یــا جایگزیــن کــردن اجــزای جدید در 
فرمولاســیون پایه، محصولات جدیدی را 
تولید می کند نظیر دستمال های مرطوب، 
حوله های پاک کننده، پدهای بهداشــتی و 

پوشک. 
از صنایع  تــورس می گویــد: »بســیاری 
دریافته اند که مشــتریان علاقه شدیدی به 
محصولات جدید دارنــد و فابریکن همان 
تکنولــوژی مورد نیاز برای ایجاد انقلاب در 
طرز فکر مشتریان درباره محصولات است. 
این تکنولوژی همچنین تکمیل کننده سایر 
تکنولوژی هــا برای مثــال تکنولوژی های 
قابل پوشیدن می باشد؛ تکنولوژی هایی که 
زندگــی روزمره ما را منحصــر به فرد تر و 

سرگرم کننده تر می کنند.«
تورس اضافه کرد که صنایعی که به دنبال 
نوآوری و مواد اولیه دوستدار محیط زیست 
و فرایندهای تولیدی ســبزتر هســتند به 
فابریکن علاقه زیادی نشان می دهند. یکی 
از مزایــای کلیدی این تکنولــوژی امکان 

استفاده مجدد و بازیابی آن است.
فابریکــن از زمــان رونمایــی و عرضه آن 
مشمول پوشش رســانه ای گسترده ای در 
سرتاسر جهان شده است و صنایعی خواهان 
آن بوده اند که تــورس و تیمش فکرش را 
هم نمی کردند. با پیچیده تر شدن روزافزون 
منسوجات امکان دوبرابر شدن این تقاضاها 

هم وجود دارد. 

کاربردهای جدید برای پارچه های بی بافت قابل اسپری شدن
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افزایــش روزافزون اهمیت جین در صنایع 
پوشاک ویتنام باعث برگزاری دور دیگری 
از نمایشــگاه Denimsondjeans در ژوئن 

2017 در هوشی مین شد. 
اولین دوره از این نمایشــگاه توســط تیم 
Denimsondjans.com از هند و در ویتنام 

برگزار شــده بــود و دور دوم آن بعضی از 
شــرکت های مطــرح در زمینــه پارچه و 
شلوار جین را در کنار تامین کنندگان مواد 
شیمیایی، اکسسوری و غیره گرد هم آورده 

است. 

بیش از 50 شــرکت از کشورهای مختلفی 
نظیر ویتنام، چین، اندونزی، هنگ کنگ، 
هند، پاکســتان، بنگلادش، برزیل، ایتالیا، 
ســوییس، ژاپــن، تایلند، تایوان و ســایر 

کشورها در این نمایشگاه حضور داشتند.
ارزش صادرات منسوجات و پوشاک ویتنام 
در سال 2015 حدود 27 میلیارد دلار بود 
است و تا پایان سال 2016 به 30 میلیارد 
دلار رسید. سهم جین در این میان روز به 

روز در حال افزایش است. 
Denim� موســس آگاروال،   ســاندیپ 

sondjans.com گفــت: »ویتنــام یکی از 

کشــورهایی اســت که در زمینه پوشاک 
جین رشد ســریعی داشته و ما با برگزاری 
چنیــن نمایشــگاه هایی می توانیم صنایع 
جین بین المللی را از پتانســیل موجود در 

این مکان آگاه کنیم.«
نخســتین دوره از این نمایشــگاه جدید و 
تــازه در ژوئن 2016 برگزار شــد و هدف 

از برگــزاری دور دوم آن بــا تم اســتایل 
خیابانی تاکید بر اهمیتی است که جین در 

استایل های خیابانی ایفا می کند. 
غرفه ها و کل ظاهر نمایشگاه بازتاب کننده 
موضوع فــوق بودنــد. از زمان تاســیس 
وب سایت Denimsondjans.com در سال 
2007، تمام تلاش آنها در مســیر توسعه 
تجاری و به اشــتراک گذاشــتن دانش از 

راه های مختلف بوده است. 
هدف ساندیپ، موسس وبسایت به اشتراک 
گذاشــتن علم جین در سطح جهانی بوده 

است. 
همچنین نخستین نمایشگاه های جین در 
بنگلادش و ویتنام نیز توسط این وبسایت 
برگزار شد. این کمپانی همچنین نمایشگاه 
D�Brands، نخســتین نمایشــگاه آنلاین 

جین را راه اندازی کرده و تامین کنندگان و 
خریداران را قادر ساخته است تا به صورت 
آنلاین با هم تعاملات تجاری داشته باشند.

نمایشگاه بین المللی جین در ویتنام

معاون وزیر کشــاورزی، جنگلداری و غذا، 
تانجا استرنیسا در یک بازدید سه روزه از داکا 
اعلام کرد که با افزایش تقاضا برای پوشاک 
بنگلادشی در اســلوونی، دولت این کشور 
تمایل دارد تا به واردات پوشــاک آماده از 
بنگلادش بپردازد. وزیر بازرگانی بنگلادش، 

طوفاییل احمد نیز قول همکاری های لازم 
را در این رابطه داده است. احمد در نشستی 
با استرنیســا گفت: بنگلادش اقدامات لازم 
را برای افزایش صادرات پوشــاک خود به 
اسلوونی به کار خواهد گرفت. ارزش روابط 
تجــاری دوجانبه بین دو کشــور 37/54 
میلیارد دلار است که امکان چند برابر شدن 
آن هم وجــود دارد. دولت بنگلادش تمام 
قدم های لازم به منظور افزایش صادرات به 

اسلوونی را برمی دارد.
استرنیسا گفت: میزان تقاضا برای پوشاک 
بنگلادشی در اسلوونی با توجه به کیفیت 
خوب آنها در حال افزایش است. او به احمد 
اطمینان داد کــه بنگلادش می تواند برای 

صادرات به ســایر کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا نیز از بنادر اســلوونی اســتفاده کند. 
بنگلادش در حال حاضر بــه دلیل وجود 
سیستم عمومی ترجیحات، مشمول مزیت 
دسترسی بدون گمرک به اسلوونی می شود 
چون این کشــور یکــی از اعضای اتحادیه 

اروپاست. 
احمد گفت: بخــش بزرگی از صادرات این 
کشور به بازار اتحادیه اروپا اختصاص دارد. 
بر اســاس آمــار حاصل از دیــوان ارتقای 
صادرات بنــگلادش، از مجمــوع 17/39 
میلیون دلار صادرات به اســلوونی در سال 
مالی گذشته، سهم صادرات لباس 60/34 

میلیون دلار بوده است.

تمایل اسلوونی به واردات پوشاک آماده از بنگلادش
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دولــت اندونزی ممکن اســت بــه منظور 

افزایش رقابت پذیری صنایع نساجی داخلی، 
تسهیلاتی در مراحل واردات مواد اولیه خام 
ایجاد کند. رییس جمهور به وزرای مربوطه 
دســتور داد تا اقدامات لازم را در این رابطه 
انجام دهنــد. در حال حاضر عوارض واردات 
مواد اولیه خام نساجی وارد شده به کشور 5 

تا 20 درصد است. 
به گفته رییس جمهــور، دولت باید مراحل 
واردات مــواد اولیه خام مورد اســتفاده در 

صنایع نســاجی و پوشــاک را تسهیل کند 
تا باری از دوش کســب و کارهای فعال در 
داخل برداشته شود. صنایع نساجی و پوشاک 
اندونــزی در ســطح جهانــی دارای رقبای 
متعددی بوده و صادرات این بخش در سال 
2015 با کاهش 4 درصدی به 3/3 میلیارد 
دلار رسید. رقبای اندونزی در منطقه نظیر 
ویتنام هیچ گونه عوارض وارداتی برای مواد 

اولیه خام نساجی پرداخت نمی کنند.

احتمال تسهیل واردات مواد اولیه خام به اندونزی

در نمایشــگاه تجاری فناوری های نساجی 
چین، شــانگهای تکس 2017 کــه از تاریخ 
30-27 نوامبر 2017 در شانگهای برگزار شد، 

بیشتر بر فناوری های جدید نساجی و بخش 
های کاربردی دارای رشد سریع تمرکز شد. 
فناوری های ارایه شــده در نمایشگاه شامل 
فناوری های موجود در عرصه ماشــین آلات 
کشبافی، چاپ، رنگرزی و تکمیل و بخش های 
کاربــردی نیز مربــوط به بخش خــودرو و 
منســوجات صنعتی بود. در بخش کشباف، 
جدیدترین فنــاوری های و موارد کاربردی از 
نظر سبک های مختلف زندگی ارائه شد که 
برای تولیدکنندگان نســاجی الهام بخش و 
انگیــزه دهنده بود. در عرصه ماشــین آلات 

چــاپ، رنگرزی و تکمیل نیز بــر دوره های 
تولید کوتاه، تولید بر اساس تقاضا یا سر وقت 
در چاپ دیجیتال تمرکز شــد. در شانگهای 
تکس 2017 فناوری منســوجات خودرو نیز 
به نمایش گذاشته شد که شامل فناوری های 
ریسندگی، بافندگی، کشبافی، الیاف، الیاف 
شیشــه و مواد اولیه فیلتراسیون بود. در این 
مرحله تمرکز بیشتر بر راهکارهای تولیدی بود 
تا به شرکت ها برای تولید پارچه های صنعتی، 
فضای داخلی اتومبیل، اجزای اتومبیل، موکت، 

ساخت و ساز و غیره کمک شود.

نمایشگاه شانگهای تکس 2017

صنایع نساجی داخلی در کشور تانزانیا قادر 
به تامین پوشــاک مورد نیاز در داخل کشور 
می باشــد. در این راستا باید تلاش های لازم 

برای جلوگیری از واردات پوشاک ارزان صورت 
گیرد. با این وجود بسیاری از تولید کنندگان به 
جای این که بر بازارهای داخلی متمرکز باشند 
فروش خود را به بازارهای محلی شرق، مرکز و 

جنوب آفریقا منتقل کرده اند. 
به گفته یکی از مقامات رسمی فعال در این 
عرصه، تولید کنندگان داخلی قادر به تامین 
نیازهای بازارهای داخلی و بین المللی هستند. 
او گفت: فروش ما بیشتر به بازارهای خارجی 

است تا داخل کشور. 
چنانچه کل تولید کشور برای بازارهای داخلی 

در نظر گرفته شــود، نیازهای داخلی کشور 
تامین خواهد شــد. او همچنین اضافه کرد: 
دولت باید به منظور ترویج صنایع نساجی در 
داخل تلاش های لازم را برای محافظت از این 
صنعت در برابر واردات پوشاک با کیفیت پایین 

به عمل آورد.
 واردات لباس های دســت دوم بدون توجه 
به آسیب هایی که به ســرمایه گذاری های 
تولید کنندگان داخلی، اشتغال و اقتصاد وارد 

می کند، روز به روز در حال افزایش است.

توانایی صنایع نساجی تانزانیا در تامین پوشاک مورد نیاز در داخل
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به گفته سفیر آرژانتین، ایوان ایوانوسویچ، 60 
درصد محصولات نســاجی آرژانتین وارداتی 
بوده و 40 درصد بقیه در داخل کشور تولید 
شــده اســت؛ میزان واردات پوشاک در سه 
ماهه اول ســال 2016 نیز 27 درصد افزایش 
پیدا کرده اســت که این یــک فرصت برای 
تولیدکنندگان نســاجی پاکستان محسوب 
می شود. وی در نشستی که در بازدید از اتاق 
صنایع و بازرگانی کراچی برگزار شده بود گفت 
که تاجران و صنعتگران پاکستانی باید برای 
نفوذ به بازار آرژانتین به طرز موثری با همتایان 
خود از چین، هند و غیره رقابت داشته باشند.

او گفت: اگرچه صادرات پاکستان به آرژانتین 
شامل محصولات متنوعی از قبیل محصولات 
نســاجی، پوشاک، کالاهای نساجی و چرمی 
می شــود اما هنوز هم صادرکنندگان باید به 
دنبال محصولات مختلف دیگری باشــند تا 

بتوانند سهم خود را از بازار آرژانتین افزایش 
دهند. نکته دیگر این اســت که آن ها باید بر 
روی برندینگ تمرکز کنند که در این عرصه 

بسیار حائز اهمیت است.
او در پاسخ به صحبت های رییس اتاق بازرگانی 
درباره فرصت های سرمایه گذاری در پاکستان 
اظهار داشت: از آن جایی که بخش کشاورزی 
پاکستان در مقایسه با آرژانتین چندان توسعه 
یافته نیســت، برای کشــاورزان آرژانتینی 
فرصت های سرمایه گذاری و همکاری در این 

بخش وجود دارد.
او گفت: مــا می وانیم دانش خــود را درباره 
چگونگی افزایش محصول به اشتراک بگذاریم 
و در زمینه بهبود آبیاری نیز که باعث محصول 
بیشــتر و مصرف آب کمتر می شود، کمک 

کنیم.
او همچنین اضافه کرد سفارت به دنبال ایجاد 
شرایط برای فرستادن کشاورزان پاکستانی به 
آرژانتین اســت تا بتوانند در آن جا مهارت و 

تخصص های لازم را کسب کنند.
او تاکید کرد که سفارت آرژانتین و اتاق کراچی 
باید به منظور کمک بــه تعریف حوزه های 
مختلف همکاری بین دو کشور، روابط کاری 

خود را حفظ کنند.
رییس اتــاق بازرگانی کراچی عنــوان کرد: 

صادرات پاکســتان به آرژانتین در سال مالی 
16-2015، حدود 52 میلیون دلار و در سال 
قبــل از آن 44 میلیون دلار بوده اســت که 
نشان دهنده ی رشد 17 درصدی می باشد. 
در مقابل میزان واردات پاکستان از آرژانتین 
در سال مالی 16-2015، 194 میلیون دلار 
و در ســال قبل از آن 141 میلیون دلار بوده 
است که آن هم نشان دهنده رشد 37 درصدی 
است. وی افزود: اگرچه وقوع بهبود تدریجی 
نشانه خوبی اســت اما به نظر من هنوز هم 
کارهای زیادی وجود دارد که باید انجام شود 
چون برای افزایش حجم مبادلات فعلی با نرخ 

رشد سریع پتانسیل زیادی وجود دارد.
او بر تمایل اتاق بازرگانی کراچی به ارتقای سطح 
تجاری، درک دو جانبه و روابط دوستانه بین 
انجمن های تجاری پاکستان و آرژانتین تاکید 
کرد. او ضمن تاکید بر گسترش روابط تجاری، 
بازرگانی و اقتصادی بین دو کشور از تشکیل 
و ســازمان دهی هیات های ســرمایه گذاری، 
نمایشگاه های تجاری، سمینارها و کنفرانس ها 
حمایت کرد و گفت: ما نیز برای گســترش 
سرمایه گذاری آرژانتین در پاکستان مشتاق 
هستیم و برای توسعه همکاری های بازرگانی 
و سرمایه گذاری آرژانتین-پاکستان هر کاری 

می کنیم.

فرصت های جدید برای صادرکنندگان پاکستانی از سوی صنایع نساجی آرژانتین

صنایع نســاجی اندونزی از دولت این کشور 
خواست تا واردات محصولات نساجی ارزان 

قیمت به داخل کشــور را که به سرعت وارد 
بازار شــده و به صنایع داخلی آســیب می 
رسانند، تعدیل کند. انگشت بخش نساجی 
به طور خاص به سمت چین اشاره رفته بود 
و درخواســت آن از دولت این بود که برای 

واردات یک قیمت مرجع تعیین کند.
رییس انجمن نساجی اندونزی)API( اضافه 
کــرد که در کنار واردات منســوجات ارزان 
قیمت از چین باید مراقب قاچاق لباس های 

دست دوم هم بود.

یکی از مقامات ارشد در وزارت صنایع اندونزی 
گفت که دولت به دلیل غیر فعال بودن تولید 
بخش بالادســتی نساجی برنامه هایی برای 

تعدیل و کنترل واردات نساجی دارد.
داده های به دســت آمــده از وزارت صنایع 
اندونزی نشان می دهد که صنایع نساجی این 
کشور به دلیل قاچاق غیرقانونی منسوجات 
متحمل حدود 2/2 میلیاد دلار ضرر سالیانه 

می شود.

اصرار بخش نساجی اندونزی به دولت برای تعدیل واردات
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بنگلادش برای دســتیابی بــه صادرات 50 
میلیــارد دلاری در بخش پوشــاک آماده 
باید روش های اســتفاده از منابع در صنعت 

نساجی را بهبود ببخشد. 
سخنرانان در کارگاه آموزشی "کاهش مصرف 
آب و بازیابی حرارت" بر اهمیت اســتفاده از 

روش های پایا برای بهبود کارایی تولید تاکید 
داشتند.

این کارگاه مشترکا توسط گروه بانک جهانی، 
موسســه مالی بین المللــی )IFC( و مرکز 
تجــارت فناوری نســاجی)TTBC( در داکا 

برگزار شده است.
معاون مدیر برنامه مشــارکت برای نساجی 
پاک تر )PaCT(، نشاط شهید گفت: با افزایش 
هزینه های آب و انرژی تنها راه حفظ مسیر 
رشد در صنعت نساجی کشور، بهینه سازی 
مصرف آب و انرژی در کارخانجات و جوامع 

نزدیک است.
او افزود: موسسه مالی بین المللی در بنگلادش 
در مسیر رسیدن به اهداف این صنعت سهیم 

است و از طریق برنامه مشارکت برای نساجی 
پاک تر از بهبود ظرفیت تولید و کسب و کار 

حمایت می کند.
رییس انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان 
پوشــاک بنــگلادش )BGMEA(، صدیق 
رحمان گفت: مایلم که بر مشــارکت جدی 
میان انجمن و موسسه مالی بین المللی در 
رابطه با موضوعات ســبز و دوستدار محیط 

زیست در طول این سال ها تاکید کنم.
او همچنین اضافه کرد: پشتیبانی سفارشی 
و ویژه ی موسسه مالی بین المللی از بخش 
نساجی بنگلادش به همراه دانش و تخصص 
جهانی آنها به ما در تولید پاک تر در صنعت 

نساجی کشور کمک کرده است.

تاثیر مثبت استفاده بهینه از منابع بر صادرات پوشاک آماده بنگلادش

انجمن ســازندگان ماشــین آلات نساجی 
ایتالیــا )ACIMIT( در تلاش برای تقویت 
روابط تجاری در بخش نســاجی و پوشاک 
بین دو کشور ایتالیا و پاکستان، تفاهم نامه ای 
را با انجمن کارخانجات نســاجی پاکستان 
)APTMA( و انجمــن تولیدکننــدگان و 
پاکســتان  آماده  پوشــاک  صادرکنندگان 

)PRGMEA( امضا کرده است.
بر اساس اصول تفاهم نامه ها، سازمان های 
تجــاری روابــط تجــاری، اقتصــادی و 
ســرمایه گذاری بین دو کشور را گسترش 
خواهند داد. این نخســتین باری است که 
بخش های ریســندگی و پوشــاک چنین 
توافقنامه ای را با سازمان های ایتالیایی امضا 

می کنند تا از این راه باعث گسترش روابط 
تجاری شــوند. بنا بر گزارش رســانه های 
پاکســتانی، تفاهم نامه ها باعث پیشــرفت 
شــرکت های نســاجی کوچک و متوسط 
می شوند و در عین حال فرصت هایی برای 
ایجاد روابط تجاری و مشارکت های انتفاعی 

یا جوینت ونچر به وجود می آورند.
به گفته رییس انجمن کارخانجات نساجی 
پاکســتان، امیــر فیاض، صنایع نســاجی 
پاکستان قصد دارد تا مبلغ 5 میلیارد دلار 
در زمینه تعدیل، مدرنیزاســیون و تعویض 
سرمایه گذاری کند تا کارخانجات نساجی 
به روز شده و احتمالا میزان صادرات صنایع 
نساجی دو برابر شود و به 25 میلیارد دلار 

برسد. 
پاکســتان همچنین به دنبال بهره گرفتن 
از برنامــه عمومی اولویت هــا در اتحادیه 
اقتصادی چین-پاکستان  و کوریدور  اروپا 

می باشد.
بر اساس این تفاهم نامه انجمن ها موافقت 

کرده اند تا با شرکت در سمینارها، نشست ها 
و نمایشگاه ها روابط تجاری مثبتی را ایجاد 
کرده و فرصت های صادراتی جدید کشــف 

کنند.
به گفته رییس انجمــن تولید کنندگان و 
صادرکنندگان پوشــاک پاکســتان، ایجاز 
خوکار، ایتالیــا از قدیم یک بــازار برزگ 
بوده اســت که فرصت های زیادی را برای 
بازرگانان پاکستانی فراهم می کند. او افزود: 
آچیمیت همچنین به انجمن تولیدکنندگان 
پوشاک پاکستان و کشورهای عضو آن در 
تصمیم گیــری هایی نظیر بــه کارگیری 
تکنولوژی و منابع درســت برای در اختیار 
داشــتن بهترین ماشــین آلات نساجی و 
لوازم جانبی کمک می کند. به طور مشابه 
شرکت های ایتالیایی فعال در پاکستان نیز 
از حمایت انجمن های پاکستانی برای مثال 
در زمینه اخذ ویــزا، بازدید از کارخانجات 
و نشســت های تجاری دوجانبه بر خوردار 

خواهند شد.

امضای یادداشت تفاهم میان انجمن سازندگان ماشین آلات نساجی ایتالیا و انجمن نساجی پاکستان
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بنیاد ملی تحقیقات کره اعلام کرده است 
که یک تیم تحقیقاتی به سرپرستی استاد 
اینچئون، پرفســور کیم بیونگ- دانشگاه 
هون و استاد دانشگاه اینها، پروفسور جین 
هیونگ-جون موفق به کشــف نخســتین 
الکترونیکی  منســوجات  تولید  تکنولوژی 
شده است که بر پایه اکسید گرافین پوشش 
داده شده بر روی ابریشم می باشد و نیاز به 

هیچ گونه ماده چسبنده ای هم ندارد.
منســوجات الکترونیکــی در یونیفرم های 

بیومتریــک،  پیراهن هــای  جنگــی، 
کامپیوترهای قابل پوشیدن و غیره به کار 
گرفته می شــوند. البته استفاده تجاری از 
این نوع منســوجات به دلیل هزینه های 
بالا و فرایندهای پیچیده تولید، پیشــرفت 

آنچنانی نداشته است.
تیم تحقیقاتی بر خصوصیات ابریشــم که 
همان اتصالات هیدروژنی ساده و مقاومت 
حرارتی بالاست تمرکز کردند. آن ها موفق 
شدند بدون استفاده از واسطه ها نظیر مواد 
چسبنده گران قیمت پوشش اکسید گرافین 
را بر روی ابریشــم ایجاد کنند و این کار را 
با فرو بردن مکرر ابریشم در محلول اکسید 
گرافین و سپس خشــک کردن آن انجام 

دادند. 
علاوه بــر آن با اســتفاده از حرارت دهی، 
فرایند احیا و تبدیل به منسوج الکترونیکی 

را تسریع کردند.
منســوج الکترونیکی بر پایه ابریشم حتی 
پس از چند بار شستشو و خم شدن، تغییر 
شکل بســیار ناچیزی از خود نشان داده و 
در مقایســه با انواع منسوجات الکترونیکی 
موجود، رسانایی الکتریکی خود را تا حدود 

S/m 10 حفظ کرده است. 

به بیان دیگر می توان منسوج الکترونیکی 
را با هزینه کمتر و در زمان کوتاه تر تولید 
کرد بدون آن کــه تغییری در عملکرد آن 

حاصل شود.
تیم تحقیقاتی شــرح داد کــه پیش بینی 
می شود روش تولید این منسوجات را برای 
تولید پنل های نمایشــگر، گجت های قابل 
پوشیدن، سنسورهای کشف مواد زیان آور 

و غیره نیز تعمیم داد.

کشف تکنولوژی تولید منسوجات الکترونیکی بر پایه ابریشم

صنایع ابریشم ایتالیا بین افزایش دو رقمی نرخ 
مواد اولیه خام که باعث سر باز زدن مشتریان 
از خرید ابریشم گران تر نسبت به چین می شود 
و افزایش ارزش دلار از یک سو و برندهای غول 

صنعت مد از سوی دیگر گیر افتاده است.
قیمت های خرده فروشــی بــه دلیل کاهش 
ذخیره ابریشــم با کیفیت بالا که تا حدی در 
انحصار چین می باشد، ماه هاست که افزایش 
پیدا کرده است. افزایش ارزش دلار نیز باعث 

تشدید شرایط شده اســت. به گفته یکی از 
فعالان این بخش قیمت هر کیلو از محصول 
حدود 47 یورو بــوده که در ماه اکتبر به 53 

یورو و اکنون به 56 یورو رسیده است.
مشــکل اینجاست که مشــتریان نهایی که 
معمولا برندهای لوکس بین المللی هستند، 
ایــن افزایش  قیمت را قبول نمی کنند. این 
وضعیت منجر به بروز مشکلاتی در سودآوری 
شرکت ها می شود و آن ها از این بابت نگران 
هستند. ابریشــم از قدیم نقطه قوت صنعت 
نساجی شهر کومو در ایتالیا بوده و باعث ایجاد 
3/2 میلیــارد یورو درآمد، 1200 شــرکت و 

18000 کارمند شده است. 
تولید ابریشم محلی 80درصد کل تولید اروپا 
بوده است. قدرت گرفتن دلار و هم زمان عرضه 
مزایای رقابتی خاص برای فروش مستقیم به 
ایالات متحــده آمریکا تا حدی باعث تعدیل 

افزایش هزینه ها شده است اما تاثیر خالص، 
منفی باقی ماند که این وضعیت در شرایطی 
که بازار هم در وضع چندان خوبی به سر نمی 

برد، نگران کننده است. 
صنایع نساجی ایتالیا در نیمه اول سال 2016 
شاهد افت 2/2 درصدی در میزان درآمد بوده 
و نکته کمی مثبت، افزایش سفارشات است که 
در نیمه دوم سال و پس از افت بین ماه های 

ژانویه تا مارس، 8/3 درصد زیاد شده است.
آینده نامعلــوم دلار و برداشــت پیله باعث 
می شود تا تولید کنندگان ابریشم همچنان 
بلاتکلیف باشند. مشتریان نیز در حال روی 
آوردن به محصولات دیگر هستند که باعث 

می شود ابریشم به حاشیه رانده شود.
پانزده سال پیش، پنج میلیون کیلو ابریشم در 
ایتالیا مورد فرایند قرار گرفته بود که این مقدار 

اکنون کمتر از یک میلیون کیلو است.

وضعیت بد صنایع ابریشم ایتالیا به دلیل افزایش بهای مواد اولیه خام
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دولت هند اعلام کرده است که احتمال دارد به 
دلیل کاهش تقاضا در بازارهای اصلی نظیر ایالات 
متحده آمریکا، اتحادیه اروپا و چین، دستیابی به 

هدف تعیین شــده برای صادرات 48 میلیارد 
دلاری بخش نســاجی و پوشاک در سال 17-
2016 مشکل باشد. مجموع صادرات نساجی 
و پوشاک هند در سال 16-2015، 40 میلیارد 
دلار بوده که از هدف 5/47 میلیارد دلاری کمتر 
بوده است. پاسخ وزیر اتحادیه نساجی، اسمریتی 
ایرانی درباره این که آیا علت بروز مشکلات در 
دستیابی به هدف تعیین شده کاهش تقاضا از 
ســوی بازارهای مهم است یا خیر، مثبت بود. 
خانم وزیر با تشــریح تدابیر به کار گرفته شده 
توسط دولت برای دستیابی به هدف فوق گفت: 
برای افزایش صادرات بخش پوشــاک، بســته 

ویژه ای معرفی شــده است که شامل تسهیل 
یک سری قوانین مشخص مربوط به نیروی کار، 
کاهش مالیات بر درآمد، مشارکت صد در صدی 
کارفرمایان در سازمان صندوق کارکنان توسط 
دولت، کاهش عــوارض دولتی صادرات و غیره 
می باشــد. علاوه بر آن بنا بر گفته های ایرانی، 
دولت برنامه های مختلفی را برای افزایش تمام 
بخش های این صنعت بر یک مبنای پایدار به 
کار گرفته است. این برنامه ها عبارتند از برنامه 
برابری سود، برنامه صادرات کالا از هند، مشوق 
های دسترسی به بازار، کمک به توسعه بازار و 

بازگشت عوارض گمرکی.

احتمال عدم دستیابی به صادرات 48 میلیارد دلاری هدف در بخش نساجی هند

بنا بر گزارش گروه ملی نســاجی و پوشــاک 
ویتنام)ویناتکس(، پیش بینی می شود صادرات 
منســوجات و پوشاک این کشــور با 7 درصد 
افزایش به 29 میلیارد دلار برسد که بسیار کمتر 
از هدف تعیین شده توسط وزارت بازرگانی)31 
میلیــارد دلار( بوده و کمترین میزان رشــد را 
در طول دهه گذشــته دارا می باشد. داده های 
گمرکی نشــان می دهد که صادرات نساجی و 
پوشاک ویتنام از ژانویه تا نوامبر،حدود 21/56 
دلار بوده که نســبت به دوره مشابه سال قبل 
4/6 درصد افزایش داشته است. ویتنام به عنوان 
پنجمین صادرکننده بزرگ پوشاک در جهان از 
سال  2001) زمانی که درآمد کشور از صادرات 
منســوجات و پوشــاک 2/2 میلیارد دلار بود( 
رشد دو رقمی صادرات خود را در این زمینه با 
میانگینی بین 10 تا 36 درصد حفظ کرده است. 

وزارت سرمایه گذاری در گزارش اخیر خود این 
رکود اقتصادی را به ریــزش تقاضا از بازارهای 
کلیدی از جمله ایالات متحده آمریکا، اتحادیه 

اروپا و ژاپن نسبت می دهد.
آمار و ارقام گمرکی نشــان می دهد که میزان 
صادرات منســوجات و پوشــاک ویتنامی به 
آمریکا از ژانویه تا نوامبر، 4/7 درصد نســبت به 
سال گذشــته افزایش یافته و به حدود 10/33 
میلیارد دلار رسیده است. آمریکا در این دوران 
47/9 درصــد کل صادرات ویتنــام را به خود 
اختصاص داده است. علاوه بر آن بنا بر اظهارات 
صادرکنندگان پوشــاک، بانک دولتی ویتنام 
تا کنون سعی داشــته است از افت ارزش دانگ 
ویتنام در برابر واحدهای پول کشورهای دیگر 
جلوگیری کند و قدرت گرفتن دانگ ویتنامی 
فشار نهایی را بر تجار و بازرگانان وارد کرده است. 
از سوی دیگر افزایش رقابت شدید با قطب های 
برون ســپار از جمله کامبــوج و بنگلادش که 
مشــمول معافیت از تعرفه های گمرکی برای 
بازارهای آمریکا می شوند نیز از جمله مشکلات 
پیش روی صادرکنندگان پوشاک ویتنامی است. 
دسترســی به بازار ایالات متحده آمریکا برای 
پوشاک ویتنامی دارای میانگین حدودی 11/1 
درصد تعرفه گمرکی می باشد، تعرفه برای بعضی 

از محصولات نســاجی و پوشاک به نزدیک 30 
درصد هم می رسد. مدیر اجرایی ویناتکس، لی 
تین ترونگ گفت : حدود 85 درصد شرکت های 
نســاجی ویتنامــی دارای نیــروی کار قابل 
ملاحظه ای در زمینه برش و دوخت هستند که 
این کشور را تبدیل به یک قطب برون سپار برای 

شرکت های مد خارجی می کند.
البته سرمایه گذاران خارجی چشم به قطب های 
نوظهور نظیر میانمار، بنگلادش و سریلانکا دارند 
که نسبت به ویتنام دارای نیروی کار  ارزان تری 

می باشند.
در حال حاضر حداقل دستمزد در ویتنام بین 
2/4میلیون دانگ تا 3/5میلیون دانگ )از 105 
تا 154 دلار( می باشد. از سال 2014 تا 2016 
میزان حداقل دســتمزد حدود 15-12 درصد 
رشد سالانه داشته و پیش بینی می شود تا سال 

آینده، 7/3 درصد دیگر نیز افزایش پیدا کند.
رشد سالانه صادرات ویتنام در نه ماهه اول سال، 
6/7 درصد بوده که پایین تر از 10 درصد تعیین 

شده توسط دولت می باشد.
به گفته نخست وزیر، نگویان شوان پوک، پیش 
بینی برای میانگین رشد سالانه در سال جاری 
به بین 6/2 تا 6/5 درصد کاهش پیدا کرده است؛ 
این رقم پیش از این 6/7 درصد تعیین شده بود. 

رکود 10 ساله صادرات نساجی ویتنام در سال 2016
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دولت هند از وجود بســته ویژه 6006 کرور 
روپیه ای برای بخش پوشاک و اصلاح برنامه 

صندوق ارتقای فناوری )TUFS( نیز خبر داد. 
بســته جدید باعث ایجاد 10 میلیون شغل 
در طول سه سال، جذب سرمایه 11 میلیارد 
دلاری و همزمــان 30 میلیارد دلار صادرات 
مازاد می شود. اصلاح قوانین کاری هم که مدت 
زیادی بود که نیاز به آن در بخش نســاجی و 
پوشاک احساس می شد، در این بسته وجود 
دارد. بنا بر گزارش یکی از آژانس های خبری 
، در سیاســت نساجی ملی که از زمان دولت 
گذشته در حال آماده سازی می باشد، وزارت 

نســاجی از نظرات و پیشنهادات سهامداران 
در برنامه ریزی های لازم برای سیاســت فوق 

استفاده می کند.
هدف از این سیاســت صادرات 300 میلیارد 
دلاری تا ســال 25-2024 و همچنین ایجاد 
3/5 میلیون شغل است. صنایع نساجی هند 
بی صبرانه در انتظار سیاست جدید است که 
قرار اســت محصولات نساجی و پوشاک این 
کشور را در بازارهای جهانی رقابت پذیرتر کند.

تدابیر مختلف وزارت نساجی هند 

بر اساس گزارشی که اتاق صنایع و بازرگانی 
ویتنام درباره روند بازار نیروی کار منتشر کرده 
است، پیشرفت فناوری در ویتنام میلیون ها 
کارگر بخش نساجی این کشور را تحت تاثیر 
قرار داده است. این یکی از معایب بزرگ تغییر 
و تحول فناوری بوده که سال ها اثرات بسیار 
مثبتی بر اقتصاد و زندگی مردم داشته است. 
برای حفظ مشاغل نه تنها دولت و شرکت ها 
بلکه کارگران نیز خودشان باید مهارت های 

کاری خود را ارتقا دهند.
به گفته رییس دفتر کانن ویتنام، هفت سال 
پیش کارخانه کانن تانگ لانگ دارای 13000 
کارگر بود در حالی که با انجام خودکارسازی 
یا اتوماسیون ضمن ثابت ماندن گردش مالی 
و ظرفیت تولید، تعــداد آن ها به 8000 نفر 
سقوط کرد. ظهور روبات ها و پیشرفت های 
محاسباتی بیشترین آسیب را به کارگران به 
ویژه آن هایی که انجام امور تکراری بر عهده 

آن ها بود، وارد کرد.
معاون مدیر کمپانی Garment No.10 گفت: 
روند استفاده از فناوری به جای نیروی انسانی 
اجتناب ناپذیر اســت چــون باعث کاهش 

هزینه ها و رقابت پذیری می شود.
وی افزود شــرکت آن ها در سال های اخیر 
می بایست در زمینه تجهیزات سرمایه گذاری 
می کرد تا بتواند از هزینه های نیروی کار کم 
کند. برای مثال یک ماشــین برش خودکار 
می توانست جای 12 تا 15 نفر را بگیرد. صنایع 
پوشاک ویتنام در ســال های اخیر به دلیل 
افزایش هزینه های نیروی کار با مشــکلاتی 
روبرو بوده و تعداد سیاســت های موجود در 
زمینه تعرفه های ترجیحی نیز به اندازه کافی 
نبوده است در نتیجه به کارگیری فناوری های 
جدید به جای نیروی انسانی تا حد زیادی به 

حل این مشکلات کمک خواهد کرد.
 ،)ILO(بر اساس تحقیق سازمان کار جهانی
سال گذشته یک سری از کارخانجات پوشاک 
در ویتنام که دارای سرمایه گذار خارجی بودند، 
به منظور مواجهه با روند یکپارچه ســازی، از 
فناوری پیشرفته به جای 10 تا 15 کارگر در 

هر مرحله از تولید استفاده کردند.
بر اســاس این تحقیق در سال پیش رو 86 
درصد کارگران ویتنامی به دلیل اتوماسیون در 
معرض خطر از دست دادن شغلشان هستند. 

روبات ها جایگزین سه چهارم کارگران خواهند 
شد.

به گفته رییس اتاق صنایع و بازرگانی ویتنام، 
این امر نیازمند یک استراتژی همگام و همه 

جانبه است. 
مدیر موسســه کار و علــوم اجتماعی اظهار 
داشت که جهانی شــدن و تحولات علمی و 
فناوری، چالش هایی را برای بازار نیروی کار 

به وجود آورده است.
بیش از یک میلیــون کارگر در ویتنام تحت 
آموزش قرار گرفته و مــدرک خود را در این 
زمینه دریافت کرده اند اما کشور همچنان با 
کمبود نیروی کار ماهر و همچنین اتوماسیون، 
فناوری اطلاعات، بانکداری و امور مالی مواجه 

است.
ارزیابی موسســه ملی بهــره وری ویتنام از 
نیروهای کار در این کشور این بوده که کارگران 
ویتنامی افرادی سخت کوش و متعهد هستند 
اما بهره وری نیروی کار در این کشور همچنان 
از سایر کشورهای عضو آسه آن  پایین تر است. 
ویتنام هنوز راه زیادی برای رسیدن به آن ها و 

سایر کشورهای پیشرفته پیش رو دارد.
بیشتر کارمندان پس از استخدام باید تحت 
بازآمــوزی قرار بگیرند. شــرکت ها به دنبال 
حمایــت های دولتی در زمینــه ی آموزش 

نیروهای کاری واجد شرایط هستند.

نیاز به بازآموزی کارگران نساجی ویتنام به منظور رقابت با ربات ها
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کمپانی مجســتیک اتلتیک، تی  شرت های 
هوشــمند جدید Swing IQ را که مجهز به 
فناوری اینتل هستند، معرفی کرده است. این 
تی شــرت های هوشمند در سه نقطه از بدن 
دارای سنســورهای حرکتی بوده که امکان 
ردیابی 360 درجه حرکت مچ، شانه و مفصل 
ران را فراهم می کند. طراحی این تی شرت ها 
با هدف همه کاره بودن، راحتی و یکپارچگی 

داده ها انجام شده است. 
تی شــرت های جدید که از پلی استر انتقال 
دهنده رطوبت تشــکیل شــده اند، راحت و 

انعطاف پذیر هستند و با تصحیح توالی نوسان 
جنبشی دست ضربه زننده، درک درستی از 
مکانیک ضربه به شخص می دهد. جای گیری 
سنسورها به گونه ای است که محسوس نباشد. 
ورزشکاران می توانند از این تی شرت ها به عنوان 
یک تکنولوژی قابل پوشیدن هم در تمرینات و 

هم در بازی واقعی استفاده کنند. 
بازیکنان می توانند با اســتفاده از اپلیکیشن 
Swing IQ و استفاده بهینه از ابزارهای جدید در 
کنار داده های تحلیلی حاصل از فیلم های ضبط 
شده ویدیویی، به صورت هوشمندانه تری عمل 
کنند. ابزارهای جدید عبارتند از پوشش های 
ویدیویی/داده ای، نشانه گذار فیلم های ویدیویی، 
مقایسه نوسان های پهلو به پهلو، آرشیوبندی و 

اشتراک گذاری از طریق شبکه های اجتماعی.
مایکل جانسون، مســئول استراتژی شرکت 
گفت: تی شرت های Swing IQ با بهره گرفتن 
از فناوری به منظور بهبود سینتتیک بدن به 
آینده پوشــاک کارا شکل می دهند. کمپانی 

مجســتیک با عرضه این تی شــرت ها برای 
ورزشکاران بیسبال متعهد به تولید پوشاک 
هوشمندی شده است که باعث آگاهی بیشتر 
ورزشکاران نسبت به کارایی ورزشی خودشان 
می شود. کمپانی اینتل، فناوری تی شرت ها و 

اپلیکیشن Swing IQ را طراحی کرده است.
ســاندرا لوپز، معاون و مدیر اجرایی کمپانی 
اینتل گفت: تحلیل داده ای انتقال روشی است 
که مربیان و ورزشکاران در بهبود کارایی خود 
به کار می گیرند. کمپانی اینتل در حال خلق 
صنعتــی در عرصه ورزش اســت که در آن 
داده ها، فنــاوری و ورزش با هم ترکیب می 
شوند. تی شرت های Swing IQ مثال خوبی 

از این ترکیب است. 
محصول فوق نتیجه آزمایشات فراوان و دارای 
سیرتکاملی گسترده ای است. تمام مربیان و 
بازیکنان از لیگ های کم اهمیت تر گرفته تا 
لیگ ها برتر در سیر تکاملی این محصول نقش 

دارند.

عرضه تی شرت های هوشمند برای بازیکنان بیس بال توسط کمپانی مجستیک

بنا بر گفته های تحلیلگران، بسته 75 میلیارد 
روپیه ای که بــرای 6 بخش صادرات محور در 
نظر گرفته شــده اســت به دلیل نبود فضای 
مناسب برای تجارت به بهبود و بازیابی کامل 

صنایع صادرات محور کمکی نمی کند.
یکی از تحلیلگران بنیاد اوراق بهادار،زیشــان 
اظهر گفت: این بسته تا حدی به رقابت پذیری 

صنعت نساجی پاکستان در سطح بین الملل 
کمک خواهد کرد اما عوامل مهمی نظیر نرخ 
ارز غیر رقابتی، قیمت هــای بالاتر نفت/ گاز، 
تامین ضعیف نیرو، فناوری منسوخ شده، عدم 
تنوع محصولات و کیفیت پایین پنبه همچنان 
مانعی بر سر راه بهبود کامل این بخش هستند. 
دولت عقیده دارد که این بســته برای تشویق 
صادرکنندگانــی که درگیر مشــکلاتی نظیر 
کاهش تقاضا از سوی بازارهای صادراتی مهم، 
تســاوی پایدار دلار آمریکا-روپیه پاکستان و 
وجود بســته های تشویقی اعلام شده توسط 
کشــورهای رقیب از جمله هند، بنگلادش و 
ویتنام هســتند، لازم و ضروری است.  اظهر 
اضافه کرد: به نظر می رسد روند نزولی صادرات 
نســاجی طی دو ماه گذشته تا حدی متوقف 
شده باشــد اما پیش بینی ما برای این بخش 

همچنان مثبت نیست. برای مشاهده محدوده 
بسته نســاجی جدید و اثرات آن هنوز زمان 
لازم است. بر اســاس اخبار ، دولت به ترتیب 
3، 4، 6 و 8 درصــد مالیات نخ و پارچه خام، 
پارچه عمل شده، منسوجات خانگی و کشباف 
و در آخر پوشــاک را پس خواهد داد، عوارض 
گمرکی مربوط به محصولات صنعتی صادرات 
محــور نظیر مواد اولیه خــام را حذف خواهد 
کرد، تعرفه واردات و مالیات فروش ماشــین 
آلات صنعتــی را حذف خواهد کرد و صادرات 
را برای شرکت های کوچک و متوسط تسهیل 
خواهد نمود. هدف از انجام تمامی این اقدامات 
کاهش هزینه های صادرکنندگان برای انجام 
داد و ستد، رقابت پذیرتر کردن آنها در بازارهای 
بین المللی و احیای صنعت از نظر فناوری های 

موجود است.

کافی نبودن بسته نساجی برای حفظ بخش صادرات پاکستان
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کمپانی آلمانی سیمپاتکس تکنولوژی غشای 
جدیدی را معرفی کرده است که بنا بر ادعای 
کمپانی به روشــی کاملًا خنثی از نظر آب و 
هوایی تولید می شود. به گفته سیمپاتکس، 
ایــن کمپانی از ســال 2017 بــا همکاری 
شرکت مشاوره ای کلایمیت پارتنر و کسب 
تاییدیه های حفاظت از آب و هوا، میزان دی 
اکسید کربن آزاد شده در فرایند تولید غشاها 

را در تمام طول سال خنثی خواهد کرد.
کمپانی ادعا می کند که میزان دی اکســید 
کربن آزاد شده در تولید کوپلیمر سیمپاتکس 
بسیار کمتر از فرایند تولید پلی تترافلورواتیلن 

)PTFE( اســت و این که از این زمان به بعد 
با مشاوره کمپانی کلایمیت پارتنر کل فرایند 

تولید از این لحاظ خنثی خواهد شد.
پایه و اســاس ماده اولیه غشاهای کاربردی، 
کوپلیمر سیمپاتکس-ترکیبی از ملکول های 
پلی استر و پلی اتر-است. کمپانی سیمپاتکس 
و شــریک آن DSM، میــزان ردپای کربن 
محصــول را در طول فرایند تولید که دارای 
فرمولاســیون خاص سیمپاتکس می  باشد، 

کاهش داده است.
دکتــر رودیگر فاکس، مدیر ارشــد اجرایی 
کمپانــی ســیمپاتکس گفت: بــا توجه به 
اســتراتژی کمپانی در زمینه پایایی، تولید 
غشای ســیمپاتکس صد در صد بازیافتی با 
روش خنثی آب و هوا، گام بعدی ماست. حل 
چالش های زیست محیطی همواره بخشی از 
وظایف ما بوده است در حالی که یک سری 
از افراد همچنان سعی بر انکار وجود چنین 
چالش هایی دارند. ما با توجه به چنین پیش 
زمینه ای بسیار خوشحالیم از این که از پروژه 

کمپانی کلایمیت پارتنر حمایت کرده  ایم. این 
پروژه در راستای محافظت از جنگل های کنیا 
بوده و همچنین با ترویج تولیدات نســاجی 
پایا در این کشــور به جامعه کمک می کند. 
مدیر عامل کمپانی، تریستان فورستر افزود: 
سیمپاتکس با تولید این غشای صد در صد 
بازیافتی نقش مهمی را در حفاظت از آب و 

هوا ایفا کرده است.
کمپانی سیمپاتکس تولید کننده منسوجات 
کاربردی، لمینیت و محصولات تکمیل شده 
در سرتاسر جهان است. غشای سیمپاتکس 
صــد در صد ضد آب و باد بوده و آب و هوا را 
تنظیم می کند. همچنین صد در صد بازیافتی 
و دارای گواهی بلوســاین و همچنین دارای 

تاییدیه Oko�Tex�Standard 100 می باشد.
فراینــدی که ســیمپاتکس بــرای تولید 
لمینیت های بازیافتی به کار می گیرد استفاده 
از مواد اولیه تهیه شده از پلی اتیلن، پلی استر 
و پلی اتر بازیافتی بوده و بنا بر ادعای کمپانی 

فاقد PTEF و PFC می باشد.

عرضه غشاهای »خنثی آب و هوا« توسط کمپانی سیمپاتکس

کمپانی فوجیتســو فرانتــک در آمریکای 
شــمالی، پیشــرو در زمینــه فناوری های 
نوآورانــه و راهکارهــای جدیــد موفق به 
 UHF RFID تولید کوچک ترین برچســب
خود شــده اســت که مخصوص پوشاک و 
اکسسوری های فشن می باشد. برچسب های 

قابل شستشوی جدید که WT�A433L نام 
دارنــد، 33 درصد کوچک تــر از مدل قبلی 
آن یعنــی WT�A522L بوده و دارای ثبات 
شستشــویی بهتری نسبت به آن هستند و 

همچنین تقریبا غیرقابل کشف می باشند.  
به گزارش فوجیتســو، برچســب جدید بر 
 RFID لباس خلاف بیشتر برچســب های 
)سامانه بازشناسی با امواج رادیویی( از مواد 
اولیه شفاف تهیه شده و هنگامی که به لباس 
یا اکسسوری دوخته یا وصل می شود، تقریباً 

نامریی است.
بنابراین اگرچه برچسب های فوق زمانی که 
به لباس وصل می شوند تقریباً غیرقابل کشف 
هســتند اما حتی اگر برچسب فروش هم از 

روی لباس کنده شــده باشد، شناسایی آن 
کالا ممکن است.

 این مینی برچسب ها با اندازه 0/3*10*37 
میلی متر به راحتی درون سجاف ها، درزها و 
یا زیر لیبل تولیدکننده دوخته می شوند، قابل 
شست وشوی خانگی و خشکشویی هستنند و 

اتو کردن آنها هم مشکلی ندارد.
رندی فاکس، مدیر ارشــد بازاریابی و فروش 
کمپانی فوجیتســو فرانتــک گفت: جعل و 
تقلب در پوشــاک های فشــن روز  به روز در 
حال افزایش است. چسباندن مینی تگ های 
فوجیتسو به پوشاک و اکسسوری می  تواند 
اصل بودن آن کالا را تایید و به کاهش جعل 

و تقلب کمک کند.

تولید کوچک ترین برچسب لباس UHF RFID توسط کمپانی فوجیتسو
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تغییر ســلیقه مصرف کنندگان به ســمت 
سلامتی و تناسب اندام و افزایش درآمدهای 
قابل تصــرف باعث شــده تا تقاضــا برای 
لباس های ورزشــی مقــاوم در برابر آب در 
ورزش های مختلف نظیــر ورزش های آبی، 
ورزش های برفی و کوهنوردی افزایش پیدا 
کند. منســوجات ضدآب شامل بخش های 
مختلفی می شوند از جمله لباس های ورزشی، 
چادرها، تجهیــزات کوهنوردی و لباس های 

ایمنی در صنعت.
جدیدترین پیشــرفت های صورت گرفته در 
زمینه پارچه های هوشمند تنفس پذیر ضد 
آب نیز به رشد بازار منسوجات ضد آب کمک 
کرده است. عامل دیگر رشد تقاضا، افزایش 
تقاضا برای منســوجات ضد آب از ســوی 

وزارت دفاع به شکل کاپشن، جلیقه و غیره 
به منظور محافظت از سربازان در شرایط بد 
آب و هوایی در میدان های جنگ بوده است.

البته تنوع انتخاب مصرف کنندگان از لحاظ 
مد و استایل های موجود ممکن است مانع از 

رشد بازار منسوجات ضد آب شود.
از نظر جغرافیایی، آمریکای شمالی به دلیل 
تقاضای بسیار برای منســوجات و پوشاک 
ورزشی در قلمرو منطقه ای خود شامل ایالات 
متحده، کانادا و غیره بر بازار منسوجات ضد 
آب تاثیرگذار اســت. علاوه بر آن پیش بینی 
می شود اروپا نیز شاهد رشد سریعی در این 
عرصه باشــد. همچنین انتظار می رود بازار 
منطقه آسیا-اقیانوسیه به دلیل افزایش تقاضا 
برای منســوجات ضد آب و رشــد صنعتی 

شدن، رشد یکنواختی را تجربه کند.
منسوجات ضد آب اجازه نفوذ مایعات را به 
داخل نمی دهند و در شرایط بد آب و هوایی 
نظیر باران و اشعه فرابنفش مانند یک سپر 
محافظ عمل کرده و به حفظ درجه حرارت 
بدن نیز کمک مــی کنند. وجود حفره های 
بسیار در این پارچه ها باعث عبور و گردش 

هوا در بدن می شود.

منســوجات ضــد آب اساســا پارچه های 
طبیعی یا مصنوعی پوشــش دهی شــده با 
لاستیک، سیلیکون، الاستومر، فلوروپلیمرها 
و موم هستند. بر اساس پیشرفت های اخیر، 
پلی اتیلن ترفتالات ماده اولیه مورد استفاده 
در بطری های پلاستیکی و تولید منسوجات 

ضد آب است. 
منســوجات ضد آب بر اســاس ماده اولیه 
خامی که با آن مورد فرایند قرار گرفته اند به 
بخش های بزرگی تقسیم می شوند برای مثال 
پلی یورتان، پلیمر و میکروفیلامنت مصنوعی.

آنهایــی که نقش مهم و کلیــدی در تولید 
منسوجات ضد آب ایفا می کنند برای آن که 
بتوانند تاثیر بیشــتری بر بازار داشته باشند 
باید تمرکز خود را بر تولید منســوجات ضد 

آب نوآورانه و جدید قرار دهند.
کمپانی های مهم و کلیدی در بازار منسوجات 
ضد آب در جهان عبارتند از هارتلند تکستایلز، 
کلمبیا اســپورتزور، دوو کورنینگ، جنرال 
الکتریک، کلارینت، هانتسمن تکستایلز، ای 
پی تی فابریکز، آرکروما، لوی آلپاین و دبلیو 

ال گور و اسوشیتز.

افزایش تقاضا برای منسوجات ضد آب و رشد یکنواخت آن در منطقه آسیا-اقیانوسیه

دولت بنگلادش به منظور تســهیل فرایند 
تجارت در بخش نساجی یک سری خدمات 
دیجیتال را بــرای این بخش در نظر گرفته 

اســت. شــرکت های نســاجی با این پروژه 
می توانند از 18 ســرویس مختلف بهره مند 

شوند.
به گفته محمود ایماج الدین پرامانیک،وزیر 
نســاجی بنــگلادش، هــدف از خدمــات 
الکترونیکی کمک به کارآفرینان برای انجام 
فعالیت های تجاری است بدون آن که زمان 

یا پولشان به هدر برود.
کارآفرینان بخش نســاجی مــی توانند با 
استفاده از ســرویس جدید درخواست های 
خود را ارسال کنند و همچنین پرداخت های 

خود را از طریق اینترنت انجام دهند.
بر اساس گزارش رسانه ها، بودجه این برنامه از 
پروژه »دسترسی به اطلاعات« دفتر نخست 

وزیر تامین شده است.
صنایع نساجی بنگلادش یکی از صنایع این 
کشور است که بیشترین میزان درآمدهای 
خارجــی را حاصل  می کند و با صادرات 28 
میلیارد دلاری 83 درصــد کل درآمدهای 
صادراتــی را بــه خود اختصــاص می دهد. 
بنگلادش قصد دارد تا ســال 2021 میزان 
صادرات نساجی را به 50 میلیارد دلار برساند.

عرضه خدمات الکترونیکی در بخش نساجی توسط دولت بنگلادش
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یک کارخانه نساجی جدید در استان شمالی 
بلخ در افغانستان تاسیس شده که ظرفیت 
تولید آن 1/5 تن نخ و 10000 متر پارچه در 
روز است و تعداد پرسنل آن هم 150 نفر می 
باشد که از این میان، 60 نفر آن زن هستند. 
سرمایه تاســیس این کارخانه 60 میلیون 
افغانی بوده و بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده، به کشــورهای مختلفی نیز صادرات 

خواهد داشت. مالک کارخانه به آژانس خبری 
پژواک در افغانســتان گفت: به دنبال کسب 
حمایت های دولتی برای گســترش بیشتر 

ظرفیت تولید کارخانه می باشد.
او عنوان کرد : مســاله زمین و برق از موانع 
موجود بر سر راه گســترش ظرفیت تولید 
بوده و برای حل این مشکلات نیازمند کمک 

دولت است. 

تاسیس یک کارخانه نساجی جدید در افغانستان

کمپانی SOL تولید کننده الیاف ضد شعله 
در پکن، پس از ســال ها تحقیق و پژوهش 
موفق به تولید الیاف ســلولزی ضد شعله 
جدیدی تحت عنوان SOL FR شده است. 
تولید این الیاف از طریق ریسندگی و جامد 
کردن پس از انجــام واکنش پیوندی بین 
محلول ســلولزی و ماده ضد شعله جدید 
سیلیکون-نیتروژن می باشد که یک نوآوری 

انقلابی محسوب می شود. 
پارچه تهیه شده از الیاف SOL FR به دلیل 
خاصیت عالی عایق حرارتی و ضریب جمع 
شــدگی حرارتی پایین الیاف می تواند در 
دمای c°1100 همچنان شکل اولیه خود 
را حفظ کــرده و در واقع نقش مانع را ایفا 

کند.
مقاومــت الیــاف جدید در برابر شــعله و 
عایق حرارتی بــودن آنها عالی بوده، ذوب 
نمی شوند و چکه نمی کنند، انتشار دود آنها 

کم است، دود آنها غیر سمی بوده و آلاینده 
نیست و همچنین از لحاظ پوششی راحت 
هســتند. علاوه بر آن پس از تجزیه شدن 
محیط زیســت را آلــوده نمی کنند. از این 
الیاف می توان در لباس های آتش نشــانی، 
ارتش و صنایع پوشــاک محافظ مخصوص 
و همچنیــن لبــاس نوزادان، کــودکان و 
سالمندان، منسوجات خانگی و منسوجات 

داخلی وسایل نقلیه استفاده کرد.
الیاف SOL FR دارای یک ویژگی منحصر 
به فرد هم هستند و آن ضد میکروبی بودن 
آنهاســت. اخیرا آزمون معتبــری بر روی 
محصولات جدید انجام شده که ثابت کرده 
 SOL FR است که سری جدید محصولات
دارای عملکرد ضد میکروبی عالی هستند. 
الیاف با خواص ضد میکروبی دارای کاربرد 
گسترده ای در زمینه ی محافظت شخصی، 
منســوجات خانگی، لباس زیر، منسوجات 
پزشکی، گرمکن و غیره و به ویژه پوشاک 
افراد ســالمند، خانم های باردار و نوزادان 

هستند.
 SOL FR اثر خاصیت ضد میکروبی الیاف
مشابه سایر الیاف ضد میکروبی طبیعی و در 
عین حال به طرزی متفاوت از آنها، طولانی 
مدت است. ماده ضد میکروب دی اکسید 
تیتانیوم و ترکیبــات آلی نیتروژن به مواد 

کند کننده شعله افزوده می شوند: فرم آناتاز 
دی اکسید تیتانیوم یک ماده ضدمیکروبی 
فوتوکاتالیتیک بوده که اثر ضدمیکروبی آن 
از مکانیزم فعالســازی با کاتالیزور حاصل 
می شود: عناصر فلزی انرژی محیط )نظیر 
امواج فرابنفــش( را جذب مــی کنند، با 
فعال کردن اکســیژن موجــود در هوا یا 
آب، آنها را به رادیکال های هیدروکســیل 
یا یون های اکســیژن انفعالــی تبدیل می 
کنند که ســپس با پروتئین، اســیدهای 
چرب غیراشــباع و گلیکوزیدهای موجود 
در سلول های باکتریایی وارد واکنش شده، 
ســاختار طبیعــی آن را تخریب می کنند 
و منجر به مرگ یا از دســت دادن قابلیت 
تولید مثــل آنها می شــوند. مکانیزم ضد 
میکروبی ترکیبات آلی نیتروژن هم به این 
صورت است: متصل شدن به غشای آنیونی 
سلول های قارچی یا باکتریایی یا واکنش 
با ســولفیدریل بــه منظــور از بین بردن 
سیستم ســنتز پروتئین و غشای سلولی و 
در نتیجه مانع تولید مثل باکتری یا کپک 
شــدن. عملکرد ضد میکروبی الیاف جدید 
SOL FR مورد تایید متخصصان در جلسه 

ارزیابی انجمن ملی نساجی و پوشاک چین 
نیز قرار گرفته است.

SOL عرضه الیاف سلولزی ضد شعله جدید با خاصیت ضد میکروبی توسط کمپانی
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موسســات مســتقل آزمایشــات نساجی 
اویکوتکــس کــه در زمینه بهبــود ایمنی 
محصول و تولید پایا در زنجیره ارزش نساجی 
فعالیت می کنند، با مروری بر نیازمندیهای 
جدید محصولات خود آیین نامه جدیدی را 

در سال 2017 منتشر کرده است. 
بــر اســاس قوانیــن جدیــد تغییــرات 
زیــادی در اســتاندارهای موجــود نظیــر 
و   MySTeP،STeP  ،MADE IN GREEN

STANDARD 100 ایجاد شده است.

انجمن اویکوتکس استراتژی قیمت گذاری 
جدیدی را برای محصولات دارای برچســب 

MADE IN GREEN ایجاد کرده است که 

به موجب آن تهیه کنندگان برچســب این 
امکان را دارند که از بســته های کوچک تر و 
یا حتی یک عدد برچسب برای محصولات 

مربوطه استفاده کنند.
 STeP اویکوتکس پس از سه سال استاندارد
را پیرو تغییرات مداوم در محیط زیســت، 
بازخورد مشتریان و پیشرفت قوانین موجود، 
مورد تجدید نظر قرار داده و فصل جدیدی را 
در Annex D اضافه کرده است: »ممانعت از 

انجام فرایندهای خطرناک«. 
فرایندهای که باید جلوی انجام آن ها گرفته 
شود عبارتند از استفاده از سطح فعال هایی که 
به طور بالقوه خطرناک هستند، هیپوکلریت 
ســدیم )به عنوان یک ماده سفیدکننده( و 
آنتی فوم هایی کــه به طور بالقوه به محیط 

زیست صدمه می زنند.
 STANDARD 100 قوانین جدید مربوط به
نیز از اول آوریل 2017 و پس از یک دوره سه 
ماهه اجرایی خواهد شد. در پارامتر ترکیبات 

»پر و پلی فلورینه« مواد زیادی صریحا با اسم 
در محصــولات کلاس I )کالاهای مربوط به 
کودکان و بچه های کوچک( اضافه شده اند 
و برای آن ها ارزش محدودیتی تعیین شده 

است. 
در نتیجه اســتفاده از ترکیبــات پر و پلی 
فلورینــه در محصولات کلاس I به شــدت 

محدود و تقریبا حذف شده است. 
تعداد زیادی از مواد نیز در فهرست نرم کن 
)فتالات ها( در تمام دسته های محصولات 

قرار گرفته اند. 
ســه ترکیب آلی قلع یعنی دی پروپیل قلع 
)DPT(، مونوفنیل قلع )MPhT( و تترااتیل 
قلــع )TeET( اکنون در تمام دســته های 
محصولات مشمول ارزش های محدودیتی 

شده اند. 
 Navy« علاوه بر آن اســتفاده از رنگزای آبی
Blue« نیز به طور صریح برای محصولاتی که 

دارای تاییدیه STANDARD 100 هستند، 
ممنوع شده است.

اعلام قوانین جدید موسسات استاندارد Oeko-Tex در سال جدید

کمپانــی آلمانی مونفورتــس، تولیدکننده 
ماشــین آلات نســاجی، ماشــین جدیــد 
جمع شدگی کمپرس را برای انجام عملیات 
تکمیلی بر روی پارچــه جین، عرضه کرده 
است که مقرون به صرفه تر و زیست سازگارتر 
می باشد. عملیات کشــش برای پارچه های 

جین را می توان توســط یک واحد کشش 
Thermex Thermo انجام داد که ســرعت 
پارچه با این روش و بر روی نوار لاســتیکی 

تکی به 40 متر در دقیقه می رسد.
مدل »نوار لاســتیک دوتایــی« از دو واحد 
جمع شدگی و دو کالندر نمدی در یک خط 

تشکیل می شود. 
در مدل جدید و با به کارگیری واحد نوآورانه 
Thermax Thermo می توان سرعت پارچه 
جین 5/14 اونس/یاردمربع را تا 80 متر در 

دقیقه هم رساند. 
در هر دو مدل نســبت به انــواع قدیمی تر 
آن عملیات کشــش پارچه جین با ملایمت 

بیشتری انجام می شود.

استاندارد جمع شــدگی بر اساس کمترین 
میزان جمع شــدگی باقیمانــده و بهترین 
زیردســت پارچه تعیین می گردد. با امکان 
تعویض ســریع کــه تنها در ماشــین های 
مونفورتس وجود دارد می توان در مدت زمان 
کوتاهی کمربند جمع کننده را تعویض کرد و 
زمان غیرفعال بودن دستگاه به حداقل رساند.

در حال حاضر فرایند پوشش دهی اپلیکاتور 
زیستی کمپانی مونفورتس برای به کار گیری 
آرام محلول ها و مواد شیمیایی کاربردی بر 
روی پارچه جین در دســترس اســت. این 
فرایند باعث صرفه جویی در مصرف انرژی و 
کاهش مصرف محلول ها و مواد شــیمیایی 

می شود.

عرضه فرایند تکمیلی جدید و زیست سازگار جین توسط کمپانی مونفورتس
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